
OBSAH«

Názory
6 Matouš Hutník: Měli jsme se pohádat 

mnohem dřív
8 Jakub Rákosník: Dějiny 

vzniku kapitalismu, 
24. díl: Kapitalistický světový systém

Události týdne
10 Přehled nejdůležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
12 Sníh mizí. Ceny horských 

nemovitostí proto letí vzhůru

Rozhovor
20 Libor Jelen: Svět vstoupil do období 

neklidu, nové velmoci na tom chtějí 
vydělat

Další témata
26 Německý motor nechce nastartovat. 

Česko zoufale přihlíží
30 Prezident s motorovou pilou: Milei 

už léčí Argentinu šokovou terapií
34 Jaroslav Brouk, selfmademan, který 

seznámil Čechy s „obchoďáky“
38 Nejlepší technologické mozky 

hledají kreativitu v drogách

Investice
40 Apetit milovníků umění sráží 

inflace, vysoké sazby i válka
42 Realitní fondy vstupují do opti

mistického roku. Ubude jim 
konkurence a zlevní úvěry

Logistika
44 Konflikt nedaleko Suezu vystřelil ceny 

námořní přepravy, cítit je i v továrnách

Právo
46 Úpadek nájemce může být 

noční můrou vlastníka nemovitosti

Lifestyle
48 Ford Focus Kombi: Univerzál 

je teď přitažlivější 
díky ceně

#datavize
50 Lyžovačka 

za loňské ceny


